
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE SVATAVA č. 2/2000 z 1.12.2000 
o chovu zvířat na území obce Svatava

Obecní zastupitelstvo ve Svatavě se usneslo vydat v souladu s §§ 10,11 a 12 zákona Parlamentu ČR č. 128/2000 Sb., o 
obcích , ve znění pozdějších předpisů a novel tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. l 
Rozsah působnosti

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen vyhláška) je závazná pro chovatele těchto druhů zvířat:

(1) hospodářská zvířata, např. koně, skot, ovce, kozy, prasata, slepice, krůty, kachny, husy, králíci, holubi, včely,

(2) zvířata v zájmovém chovu, např. psi, kočky, morčata, křečci, myši, zpěvací a ozdobní ptáci, želvy, plazi a jiné drobné 
druhy cizokrajné zvěře.

Čl. 2 
Výklad pojmů

Pro účely této vyhlášky se chovatelem rozumí každá právnická nebo fyzická osoba, která k jakémukoliv účelu, třeba jen 
přechodně chová zvíře nebo zvířata.

Čl. 3 
Podmínky chovu

Zvířata lze chovat pouze za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy, včetně této vyhlášky. Každý 
chovatel musí respektovat práva a právem chráněné zájmy jiných osob.

Čl. 4 
Povinnosti chovatelů

(1) Je zakázáno přinášet nebo přivádět zvířata na dětské pískoviště, obecní hřbitov a další veřejná prostranství opatřená 
upozorněním „Zákaz vodění zvířat“. Tento zákaz neplatí pro služební psy při výkonu služby a vodící psy nevidomých 
osob.

(2) Na veřejných prostranstvích (náměstí, silnice, místní komunikace, parky, veřejná zeleň a další prostory přístupné 
každému bez omezení) je každý chovatel psa povinen opatřit psa náhubkem a vodit jej na vodítku.

(3) Na veřejných prostranstvích je zakázáno provádět výcvik psů.

(4) Chovatel musí dbát na to,aby jím chované zvíře neznečisťovalo veřejná prostranství. V případě, že ke znečistění 
dojde, je chovatel povinen bez zbytečného odkladu zvířetem způsobenou nečistotu vhodným způsobem odstranit.

Čl. 5 
Společná ustanovení

(1) Nález opuštěného zvířete nálezce ohlásí na Obecní úřad ve Svatavě (dále OÚ) .

(2) Zvířata volně pobíhající bez dozoru na veřejných prostranstvích budou odchycena a při podezření z nákazy zvířat 
nebo jiného hromadného onemocnění zvířat předána k odbornému veterinárnímu vyšetření. Při nemožnosti odchytu 
nebo při ohrožení osob a majetku budou tato zvířata odborně zabezpečena jiným vhodným způsobem. O odchytu 
rozhoduje OÚ Svatava a provádí jej na základě uzavřené smlouvy pracovník z psího útulku z Krajkové.

(3) Zvíře odchycené podle předcházejícího odstavce tohoto článku bude vydáno jeho majiteli po uhrazení nákladů 
vynaložených v souvislosti s provedeným odchytem a poskytnutím nezbytné péče.

(4) Usmrtit odchycená zvířata lze jen ze zákonem stanovených důvodů a zákonným způsobem. Dojde-li k utracení zvířete
odchyceného dle ust. 2 tohoto článku, hradí náklady spojené s odvozem a likvidací utraceného zvířete jeho chovatel.

(5) Výjimky z ustanovení této vyhlášky povoluje OÚ Svatava, tím nejsou dotčena ustanovení zvláštních předpisů.

Čl. 6 
Sankce

(l) Kontrolu dodržování této vyhlášky, jakož i ukládání opatření k nápravě zjištěných nedostatků bude provádět Obecní 
úřad Svatava.

(2) Porušení povinností stanovených touto vyhláškou

a) fyzickou osobou se posuzuje podle zákona o přestupcích,

b) právnickou osobou nebo podnikatelem při výkonu podnikatelské činnosti se posuzuje jako jiný správní delikt podle 
zákona o obcích, nejedná-li se o delikt postižitelný podle zvláštních předpisů.

Čl. 7 
Účinnost

Tato vyhláška byla vyhlášena dnem 14.12.2000 a nabývá účinnosti dnem l. ledna 2000



Miroslava Holubová v.r. starostka obce

Václav Kasl v.r. zástupce starostky


